

خلاصه ای از دستورالعمل برگزاری کلاسها و امتحانات ترم ۹۸۲

الف) تاریخ اتمام کلاس‌های مجازی: پایان کلاس‌های الکترونیکی تمامی دروسی که آموزش آن‌ها در نیم‌سال جاری از طریق مجازی انجام شده است، روز چهارشنبه ۱۳۹۹/۰۴/۱۱ تعیین شده است.

الف-۱) امتحانات پایانی تمامی دروسی که آموزش آن‌ها در طول ماه‌های اخیر از طریق الکترونیکی انجام شده است به صورت مجازی و در بازه‌ی زمانی «شنبه ۱۳۹۹/۰۴/۱۴ لغایت پنجشنبه ۱۳۹۹/۰۵/۲»، برگزار خواهد شد.

الف-۲) برگزاری امتحانات پایانی در هر درس، منوط به پوشش سرفصل‌های درس و با فرض برگزاری ۱۶ جلسه آموزشی، بارگذاری حداقل ۱۰ جلسه برای دروس نظری، ۸ جلسه برای دروس نظری-عملی، ۵ جلسه برای دروس عملی و ۳ جلسه برای دروس گروه معارف در سامانه‌ی سمیاد و یا سایر سامانه‌های مورد تأیید اداره کل فناوری دانشگاه می‌باشد.

الف-۳) معیار اصلی در فرآیند ارزشیابی پیشرفت تحصیلی دانشجو، مدرس مربوطه می‌باشد. اما ضرورت دارد تمامی فعالیت‌های آموزشی دانشجو (اعم از حضور و غیاب، حل تمرین، پروژه، نمرات کسب شده در امتحانات میان‌ترم و ...) در طول زمان ارائه‌ی آموزش و برگزاری امتحانات تا جایی که امکان‌پذیر بوده و مطلوب باشد، مستندسازی شود.

ب) برگزاری کلاس‌ها و امتحانات حضوری: برای دروسی که ارائه و اتمام آن‌ها از طریق آموزش‌های مجازی امکان‌پذیر نبوده و یا بنابه تشخیص مدیرگروه آموزشی مربوطه و تأیید کمیته‌ی منتخب آموزشی، لازم است کلاس فشرده، جلسات رفع اشکال و برگزاری امتحانات پایانی این دروس به صورت حضوری تشکیل شود، واحدهای استانی و مراکز تابعه‌ی آن‌ها یا دانشکده/آموزشکده‌های استان تهران با رعایت کلیه‌ی ضوابط و مقررات مندرج در دستورالعمل‌های بهداشتی می‌توانند نسبت به تشکیل کلاس و برگزاری امتحانات این دروس در بازه‌ی زمانی ۴/۰۵/۱۳۹۹ لغایت ۳۱/۰۵/۱۳۹۹ اقدام نمایند.

ب-۱) دانشجویان بومی همه‌ی استان‌ها و به ویژه مناطق و شهرستان‌هایی که از طرف ستاد ملی مدیریت کرونا، دارای وضعیت قرمز هستند، می‌توانند از طریق میهمان‌شدن در استان/شهرستان محل سکونت خود، نسبت به شرکت در کلاس‌های فشرده‌ی دروس و امتحانات پایانی اقدام نمایند. در غیر این صورت، تمامی دروس انتخابی مشمول قسمت «ب»، برای این دانشجویان با رعایت مفاد بند «پ-۵»، ناتمام اعلام شود.

ب-۲) به منظور جلوگیری از تراکم حضور دانشجویان در کلاس/آزمایشگاه، کارگاه و سالن‌ها، لازم است طوری برنامه‌ریزی شود که حضور دانشجویان به تفکیک گروه‌های آموزشی مختلف و در بازه‌های زمانی مجزا صورت پذیرفته و زمان‌بندی آن نیز از طریق مقتضی به اطلاع دانشجویان و خانواده‌ها رسانده شود.

ب-۳) به منظور جلوگیری از رفت و آمدهای مکرر دانشجویان به استان محل سکونت خود، ارزشیابی نهایی این دروس بلافاصله پس از اتمام کلاس‌های فشرده صورت پذیرد.

ب-۴) میهمان‌شدن؛ در صورت ارائه‌ی واحدهای انتخابی دانشجو در دانشکده/آموزشکده‌ی استان/شهرستان محل زندگی یا در استان/شهرستان همجوار مورد تقاضای دانشجو، موافقت با درخواست متقاضی برای شرکت در کلاس‌های حضوری فشرده‌ی دروس عملی و رفع اشکال و امتحانات پایانی آن دروس، الزامی است. بدیهی است، درخواست متقاضیان در سامانه‌ی «سماد»، که از روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۹ مربوط به دوره‌ی تابستان سال جاری «۹۸۳» فعال خواهد شد، اخذ می‌گردد.

ب-۵) حذف اضطراری؛ در نیم‌سال جاری، موافقت با درخواست دانشجویانی که متقاضی حذف حداکثر دو عنوان درس (صرف‌نظر از نوع درس (نظری، عملی یا نظری-عملی)) در قالب حذف اضطراری هستند، بلامانع است. به منظور انجام برنامه‌ریزی برای برگزاری امتحانات پایانی، دانشجویان حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۲۸ فرصت دارند درخواست حذف درس/دروس را از طریق میز خدمت به دانشکده/آموزشکده‌ی محل پذیرش اولیه‌ی خود ارسال نمایند.

* دانشجویانی که در سنوات ارفاقی هستند، در صورتی که حذف درس/دروس در وضعیت اضطراری و یا در فرصت مجدد، یک نیمسال به سنوات آنان اضافه نماید، مجاز به حذف درس نخواهند بود.

ب-۶) کارآموزی؛ دانشجویانی که در نیمسال ۹۸۱ و ۹۸۲ کارآموزی اخذ نموده ولی موفق به گذراندن دوره نشده یا نمی‌شوند، زمان انجام کارآموزی با هماهنگی محل مربوطه حداکثر به مدت یک نیمسال (برای ۹۸۱ تا پایان تابستان و برای ۹۸۲ تا پایان بهمن‌ماه سال جاری) تمدید می‌شود.

ب-۷) پروژه؛ فرآیند ارایه و دفاعیه‌ی دروسی که در دوره‌های مختلف تحصیلی به عنوان درس پروژه (مطابق بخشنامه‌ی دفتر برنامه‌ریزی دانشگاه) تعریف شده‌اند، می‌تواند به صورت مجازی انجام گیرد. در صورت لزوم، تمدید این دروس حداکثر به مدت یک نیمسال بلامانع است.

ب-۸) معرفی به استاد؛ در نیمسال جاری برای دانشجویانی که در آستانه‌ی دانش آموختگی باشند، سقف تعداد عنوان درس که دانشجویان می‌توانند در دوره‌های مختلف تحصیلی از طریق «معرفی به استاد» اخذ نمایند، صرف‌نظر از نوع دروس، حداکثر چهار عنوان می‌باشد.

دانشجویان گرامی موظف هستند برابر برنامه امتحانی که توسط اداره آموزش ارائه خواهد شد در سامانه آموزش مجازی در آزمونهای مربوطه شرکت نمایند. غیبت در امتحانات مجازی همانند غیبت در آزمونهای حضوری تلقی خواهد شد.

انتظار می‌رود دانشجویان عزیز در فرصت باقیمانده تا پایان ترم با اهتمام جدی نسبت به رفع عقب ماندگیهای درسی اقدام نمایند تا ترم جاری با حداقل مشکلات پایان پذیرد.

با احترام. معاونت آموزشی و پژوهشی و دانشجویی آموزشکده فنی شماره ۲ تبریز